Волгоградская область
наименование субъекта Российской Федерации

Гмелинское сельское поселение
наименование муниципального образования  (МО)

Гмелинская сельская Дума
наименование представительного органа МО

РЕШЕНИЕ

от   30 мая  .2023 г.                                                                                              № 11/24

О внесении изменений и дополнений в решение

Гмелинской сельской Думы от 16.08.2021 № 11/23

«Об утверждении Положения о муниципальном

жилищном контроле на территории

Гмелинского сельского поселения Старополтавского

муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными

законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Законом

Волгоградской области от 28.11.2014 № 156-ОД «О закреплении отдельных вопросов

местного значения за сельскими поселениями в Волгоградской области» Гмелинская сельская

Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Гмелинского

сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области, утвержденное

решением Гмелинской сельской Думы от 16.08.2021 №__ следующие изменения и дополнения:

1.1 Подпункт 3 пункта 4.2.1  изложить в редакции:

«3) при выявлении в ходе контрольного мероприятия признаков преступления или

административного правонарушения направить соответствующую информацию в государственный

орган в соответствии со своей компетенцией или при наличии соответствующих полномочий принять

меры по привлечению виновных лиц к установленной законом ответственности;».

1.2 В приложении 1 Перечень должностных лиц Гмелинского сельского поселения

Старополтавского муниципального района Волгоградской области, уполномоченных на

осуществление муниципального жилищного  контроля» слово «администрации» исключить.

2. Настоящее решение обнародовать в установленных местах и разместить на сайте

Гмелинского сельского поселения.

Глава  Гмелинского

сельского поселения                                                                                                      М.П. Бутенин